

Información general

Identificación del contrato	
ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9770088
Versión del contrato	1
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	6 días de tiempo transcurrido (5/08/2026 1:57:04 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	CO1.PCCNTR.9770088
Objeto del contrato	COMPRAR KITS PARA IMPULSAR LA FORMACION COMPLEMENTARIA EN LA POBLACION DESPLAZADA DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, PARA GENERAR UNIDADES PRODUCTIVAS EN CADA UNA DE SUS LINEAS DE PRODUCCION, DENTRO DEL PROGRAMA FORMACION COMPLEMENTARIA DEL CENTRO INTERNACIONAL NAUTICO FLUVIAL Y PORTUARIO SENA - REGIONAL BOLIVAR
Tipo de Contrato	Compraventa
¿Asociado a otro contrato?	☐ Sí ☒ No
Duración del contrato	45 Días
Fecha de inicio de contrato	16 horas para terminar (12/08/2026 8:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	25/09/2026 5:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☐ Sí ☒ No *
Obligaciones Ambientales	☒ Sí ☐ No *
Fecha de inicio de obligaciones ambientales	16 horas para terminar (12/08/2026 8:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha fin de obligaciones ambientales	25/09/2026 5:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Incluye criterios de sostenibilidad ambiental	☐ Sí ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Sí ☒ No *
Reversión	☐ Sí ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante	
Compradores Proveedores SENA REGIONAL BOLIVAR Grupo Administrativo CINFP	0 Recomendación (es)
COLOMBIA, Bogotá	

Información del Proveedor contratista	
CIENTIFICAS Cientificas S.A.S.	
COLOMBIA, Cartagena	
Número de documento 901315420	

Cuenta bancaria del proveedor			
Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
Cientificas S.A.S.		Ahorros	

Aprobación del contrato	
Aprobador – Proveedor	
Aprobado por: Roberto Carlos Maza Cuadro	Fecha de aprobación: 6/08/2026 10:43:10 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Aprobador – Entidad Estatal	
Aprobado por: ROBERTO PLATA CHACON	Fecha de aprobación: 6/08/2026 1:49:26 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Contrato Firmado: CO1_PCCNTR_9770088_Firmado	
Contrato en ejecución:	

Información del contrato	
Tipo de proceso	Mínima cuantía
Unidad de contratación	CONTRATOS CINAFLUP REGIONAL BOLIVAR
Proceso de Contratación	MC RB CINAFLUP 0012 2026
Título de la oferta	MC RB CINAFLUP 0012 2026
Cuantía del contrato	56.207.993 COP

Condiciones

Documentos Tipo	
Documentos Tipo	No
Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020	
Decreto 248 de 2021	
¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30%de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley	

2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?

El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos

Sentencia T-302 de 2017

Si

No

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017

Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.

Si

No

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: Transporte incluido

El contrato puede ser prorrogado

Si

No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de códigos de autorización?

Si

No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías?

Si

No

Garantías por lotes, grupos o etapas

Si

No

Seriedad de la oferta

Si

No

Cumplimiento

Cumplimiento del contrato

10,00

Fecha de vigencia (desde)

16 horas para terminar (12/08/2026 8:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

% del valor del contrato

Fecha de vigencia (hasta)

25/01/2027 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Valor de la garantía

Calidad y correcto funcionamiento de los bienes

30,00

Fecha de vigencia (desde)

16 horas para terminar (12/08/2026 8:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

% del valor del contrato

Fecha de vigencia (hasta)

25/03/2027 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Valor de la garantía

Responsabilidad civil extra contractual

Si

No

Fecha límite para entrega de garantías:

2 horas para terminar (11/08/2026 6:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de entrega de garantías:

1 día de tiempo transcurrido (10/08/2026 1:16:48 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.20441088	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Contrato de seguro	22.483.197,00 COP	SEGUROS MUNDIAL	25/03/2027 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos?

Si

No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura 15 días

Comentarios

Número del Contrato

CO1.PCCNTR.9770088

Proveedor

Científicas S.A.S.

Creado por

Agregado en

-

Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones Departamento de Bolívar
Ubicación CO-BOL-13001 - Cartagena
País COLOMBIA
Departamento Bolívar
Municipio Cartagena
Dirección Departamento de Bolívar
Código postal

Grados (°) Minutos (') Segundos (")
Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	DEPARTAMENTO DE BOLIVAR	COLOMBIA > Bolívar > Cartagena

Bienes y servicios

1	CO1.PCONTR.9770088
1.1	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
							71.999.795,33	56.207.993,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
KITS 1	46181604	KITS 1: UNIDADES PRODUCTIVAS PISCICOLAS PARA 2 ORGANIZACIONES, PARA ENTREGAR EN SAN PABLO SUR DE BOLIVAR	1,00	UN	0,08	0,00	0,08	0,00
BOTAS D (.)	46181604	BOTAS DE CAUCHO TALLA 40 VEREDA	10,00	UN	101.087,33	70.000,00	1.010.873,30	700.000,00
BOTAS D (.)	46181604	BOTAS DE CAUCHO TALLA 42 MOTERA	10,00	UN	104.479,86	104.479,00	1.044.798,60	1.044.790,00
MALLA G (.)	11162108	Malla Gallinero Rollo X1.8x50Mts Sin Tubo	2,00	UN	201.522,65	80.000,00	403.045,30	160.000,00
CONCENT (.)	10121702	Mjjarra 34 E Bullo x 40 Kg	6,00	UN	270.990,89	270.990,00	1.625.945,34	1.625.940,00
CONCENT (.)	10121702	Tilapia 24 Ext AGR Bullo X40 kg	10,00	UN	206.492,09	206.492,00	2.064.920,90	2.064.920,00
BALANZA (.)	41111507	Balanza Bascula Digital Gramera Cocina Precision 0,1g A 3kg	2,00	UN	93.743,10	50.000,00	187.486,20	100.000,00
POLISOM (.)	11162108	Polisombra Suprema 80% Rollo X4.0 m x 50.0 m	2,00	UN	677.313,65	130.000,00	1.354.627,30	260.000,00
KIT ANA (.)	41113319	Kit de Prueba Master API para Agua Dulce	2,00	UN	604.694,39	500.000,00	1.209.388,78	1.000.000,00
NEVERA (.)	30102402	Nevera En Icopor 120 Litros	4,00	UN	361.127,19	220.000,00	1.444.508,76	880.000,00
KITS 2	46181604	KITS 2: UNIDADES PRODUCTIVAS PISCICOLAS PARA 3 GRUPOS INDIVIDUALES PARA ENTREGAR 2 EN MORALES Y UNO EN ARJONA - GAMBOTE	1,00	UN	0,08	0,00	0,08	0,00
BOTAS D (.)	46181604	BOTAS DE CAUCHO TALLA 40 VEREDA	10,00	UN	101.087,33	70.000,00	1.010.873,30	700.000,00
BOTAS D (.)	46181604	BOTAS DE CAUCHO TALLA 42 MOTERA	10,00	UN	104.479,86	104.479,00	1.044.798,60	1.044.790,00
MALLA G (.)	11162108	Malla Gallinero Rollo X1.8x50Mts Sin Tubo	2,00	UN	201.522,65	80.000,00	403.045,30	160.000,00
CONCENT (.)	10121702	Mjjarra 34 E Bullo x 40 Kg	6,00	UN	270.990,89	270.990,00	1.625.945,34	1.625.940,00
CONCENT (.)	10121702	Tilapia 24 Ext AGR Bullo X40 kg	6,00	UN	206.492,09	206.492,00	1.238.952,54	1.238.952,00
BALANZA (.)	41111507	Balanza Bascula Digital Gramera Cocina Precision 0,1g A 3kg	2,00	UN	93.743,10	50.000,00	187.486,20	100.000,00
POLISOM (.)	11162108	Polisombra Suprema 80% Rollo X4.0 m x 50.0 m	2,00	UN	677.313,65	130.000,00	1.354.627,30	260.000,00
KIT ANA (.)	41113319	Kit de Prueba Master API para Agua Dulce	2,00	UN	604.694,39	500.000,00	1.209.388,78	1.000.000,00
NEVERA (.)	30102402	Nevera En Icopor 120 Litros	2,00	UN	361.127,19	220.000,00	722.254,38	440.000,00
KITS 3	41111507	KITS 3: UNIDADES PRODUCTIVAS AGROINDUSTRIA, LACTEOS, YOGURT, QUESOS PARA 1 ORGANIZACIÓN PARA ENTREGAR EN EL MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL	1,00	UN	0,07	0,00	0,07	0,00
BALANZA (.)	41111507	Balanza Bascula Digital Gramera Cocina Precision 0,1g A 3kg	1,00	UN	93.743,00	50.000,00	93.743,00	50.000,00
BOLSAS (.)	52151506	Bolsas Doypack Metalizadas Con Válvula 250ml 10x18cm	100,00	UN	1.553,90	1.553,00	155.390,00	155.300,00
BOLSAS (.)	52151506	Doypack con Zipper de 250 gr Transparente	100,00	UN	852,71	852,00	85.271,00	85.200,00
BOLSAS (.)	52151506	Bolsas Doypack Transparentes Con Válvula 250ml	100,00	UN	1.299,10	1.299,00	129.910,00	129.900,00
BOTELLA (.)	24122002	Envases Pet 500ml Rosca 28mm Sin Tapa	100,00	UN	2.519,32	2.519,00	251.932,00	251.900,00
FRASCO (.)	24112602	Garrafa X1000 ML Alimentos	100,00	UN	5.345,12	5.345,00	534.512,00	534.500,00
CUAJO L (.)	30102402	CUAJO MARSCHALL 500 ML	1,00	L	70.187,00	70.187,00	70.187,00	70.187,00
CULTIVO (.)	30102401	TCC 20 50U - Cultivo para quesos	1,00	L	92.956,00	92.956,00	92.956,00	92.956,00
CULTIVO (.)	24101507	Cultivo Yogurt DRI-SET 5 LU	25,00	UN	33.085,71	33.085,00	827.142,75	827.125,00
COFIA A (.)	46181710	PIRATA CLÁSICA ANTIFLUIDO NEGRO	10,00	UN	34.646,43	34.646,00	346.464,30	346.460,00
NEVERA (.)	30102402	Nevera En Icopor 120 Litros	1,00	UN	361.127,19	220.000,00	361.127,19	220.000,00
AZUCAR (.)	27112209	Azúcar Blanco Especial Mayagüez x 1 Kg	40,00	UN	9.100,32	9.100,00	364.012,80	364.000,00
OLLA CA (.)	52151807	Caldero Perol Grande #40 Aluminio Fundido. 5 Kilos	1,00	UN	218.886,22	218.886,00	218.886,22	218.886,00
TERMOME (.)	27111602	Termómetro Digital de Alimentos	1,00	UN	36.651,31	36.651,00	36.651,31	36.651,00
KITS 4	41111507	KITS 4: UNIDADES PRODUCTIVAS AGROINDUSTRIA, LACTEOS, QUESOS, YOGURTS, PARA 1 GRUPO INDIVIDUAL PARA ENTREGAR EN EL MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL	1,00	UN	0,28	0,00	0,28	0,00
BALANZA (.)	41111507	Balanza Bascula Digital Gramera Cocina Precision 0,1g A 3kg	1,00	UN	93.743,10	50.000,00	93.743,10	50.000,00
BOLSAS (.)	52151506	Bolsas Doypack Metalizadas Con Válvula 250ml 10x18cm	25,00	UN	1.553,90	1.553,00	38.847,50	38.825,00
BOLSAS (.)	52151506	Doypack con Zipper de 250 gr Transparente	25,00	UN	852,71	852,00	21.317,75	21.300,00
BOLSAS (.)	52151506	Bolsas Doypack Transparentes Con Válvula 250ml	25,00	UN	1.299,10	1.299,00	32.477,50	32.475,00
BOTELLA (.)	24122002	Envases Pet 500ml Rosca 28mm Sin Tapa	25,00	UN	2.519,32	2.519,00	62.983,00	62.975,00
FRASCO (.)	24112602	Garrafa X1000 ML Alimentos	50,00	UN	5.345,12	5.345,00	267.256,00	267.250,00
CUAJO L (.)	30102402	CUAJO MARSCHALL 500 ML	1,00	L	70.187,01	70.187,00	70.187,01	70.187,00

CULTIVO (-)	30102401	TCC 20 50U - Cultivo para quesos	1,00	L	92.956,00	92.956,00	92.956,00	92.956,00
CULTIVO (-)	24101507	Cultivo Yogurt DRI-SET 5 LUJ	5,00	UN	33.085,71	33.085,00	165.428,55	165.425,00
COFIA A (-)	46181710	PIRATA CLÁSICA ANTIFLUIDO NEGRO	2,00	UN	34.646,43	34.646,00	69.292,86	69.292,00
NEVERA (-)	30102402	Nevera En Icopor 120 Litros	1,00	UN	361.127,19	220.000,00	361.127,19	220.000,00
AZUCAR (-)	27112209	Azúcar Blanco Especial Mayagüez x 1 Kg	10,00	UN	9.100,32	9.100,00	91.003,20	91.000,00
SAL REF (-)	27112201	Sal REFISAL alta pureza (1000 gr)	2,00	UN	5.543,84	5.543,00	11.087,68	11.086,00
OLLA CA (-)	52151807	Caldero Perol Grande # 40 Aluminio Fundido. 5 Kilos	1,00	UN	218.886,22	218.886,00	218.886,22	218.886,00
TERMOME (-)	27111602	Termómetro Digital de Alimentos	1,00	UN	36.651,31	36.651,00	36.651,31	36.651,00
KITS 5	52151506	KITS 5: UNIDADES PRODUCTIVAS AGROINDUSTRIA, VINOS, PARA 1 ASOCIACIÓN PARA ENTREGAR EN EL MUNICIPIO DE MAGANGUE	1,00	UN	0,15	0,00	0,15	0,00
BOLSAS (-)	52151506	BOLSAS PARA PULPA DE FRUTAS X500 GR	100,00	UN	895,93	895,00	89.593,00	89.500,00
BOLSAS (-)	52151506	BOLSAS PARA PULPA DE FRUTAS X250 GM	100,00	UN	852,71	852,00	85.271,00	85.200,00
BOLSAS (-)	52151506	Bolsas Doypack Transparentes Con Válvula 250ml	100,00	UN	1.299,10	1.299,00	129.910,00	129.900,00
BOTELLA (-)	24122002	Envases Pet 500ml Rosca 28mm Sin Tapa	100,00	UN	2.519,32	2.519,00	251.932,00	251.900,00
BOTELLA (-)	46181710	BOTELLAS EN VIDRIOS CON TAPAS DE CORCHO PARA VINOS X500 CC	50,00	UN	29.817,76	29.817,00	1.490.888,00	1.490.850,00
COFIA A (-)	46181710	COFIA ANTIFLUIDO GORRO CHEF TIPO PIRATA. CON TAPA BOCAS DE TELA	2,00	UN	34.646,43	34.646,00	69.292,86	69.292,00
NEVERA (-)	30102402	Nevera En Icopor 120 Litros	1,00	UN	361.127,19	220.000,00	361.127,19	220.000,00
AZUCAR (-)	27112209	AZUCAR BLANCA REFINADA X KG (Presentacion de bolsas de 1 KG)	10,00	UN	9.100,32	9.100,00	91.003,20	91.000,00
FLOR DE (-)	50201713	FLOR DE JAMAICA DESHIDRATA x 1 KG	1,00	UN	159.568,69	159.568,00	159.568,69	159.568,00
BALANZA (-)	41111507	Balanza Bascula Digital Gramera Cocina Precision 0,1g A 3kg	1,00	UN	93.743,10	50.000,00	93.743,10	50.000,00
KITS 6: (-)	30111601	KITS 6: UNIDADES PRODUCTIVAS CONSTRUCCION, PARA 2 ASOCIACIÓN PARA ENTREGAR EN LOS MUNICIPIOS SAN JUAN NEPOMUCENO Y MARIALABAJA	1,00	UN	0,16	0,00	0,16	0,00
Cemento (-)	30111601	Cemento de uso general x 50 Kg	30,00	UN	58.577,01	58.577,00	1.757.310,30	1.757.310,00
Carreti (-)	24101507	Carretilla Plástica De 120 Litros, Rueda Neumática Lisa	2,00	UN	724.273,26	650.000,00	1.448.546,52	1.300.000,00
Pala re (-)	27112209	Pala redonda # 4 (con cabo de madera)	10,00	UN	158.936,94	70.000,00	1.589.369,40	700.000,00
Pica en (-)	27112208	Pica en hierro de 5Lb cabo de madera	10,00	UN	157.675,25	120.000,00	1.576.752,50	1.200.000,00
Balde p (-)	47121804	Balde construcción 8	10,00	UN	15.076,62	15.076,00	150.766,20	150.760,00
Pala cu (-)	27112209	Pala cuadrada #4 (Con cabo de madera)	10,00	UN	82.863,35	70.000,00	828.633,50	700.000,00
Palustr (-)	27112201	Palustre de 8 (mango de madera)	20,00	UN	33.508,11	22.000,00	670.162,20	440.000,00
Nivel d (-)	41111604	Nivel de gota de 24 (Aluminio)	10,00	UN	101.550,58	40.000,00	1.015.505,80	400.000,00
Martill (-)	27111602	Martillo uña 13 onzas mango en madera	10,00	UN	34.902,53	34.902,00	349.025,30	349.020,00
GUANTE (-)	46181504	GUANTE INGENIERO VAQUETA	10,00	UN	17.885,93	17.885,00	178.859,30	178.850,00
KITS 7: (-)	30111601	KITS 7: UNIDADES PRODUCTIVAS CONSTRUCCION, PARA 3 GRUPOS INDIVIDUALES PARA ENTREGAR EN LOS MUNICIPIOS ALTOS DEL ROSARIO - EL CARMEN DE BOLIVAR - EL CARMEN DE BOLIVAR	1,00	UN	0,11	0,00	0,11	0,00
Cemento (-)	30111601	Cemento de uso general x 50 Kg	15,00	UN	58.577,01	58.577,00	878.655,15	878.655,00
Carreti (-)	24101507	Carretilla negra con bandeja plástica, llanta anti pinchazo	3,00	UN	724.273,26	650.000,00	2.172.819,78	1.950.000,00
Pala re (-)	27112209	Pala redonda # 4 (con cabo de madera)	6,00	UN	158.936,94	70.000,00	953.621,64	420.000,00
Pica en (-)	27112208	Pica en hierro de 5Lb cabo de madera	6,00	UN	157.675,25	120.000,00	946.051,50	720.000,00
Balde p (-)	47121804	Balde plástico negro de construcción	6,00	UN	15.076,62	15.076,00	90.459,72	90.456,00
Pala cu (-)	27112209	Pala cuadrada #4 (Con cabo de madera)	6,00	UN	114.621,35	70.000,00	687.728,10	420.000,00
Palustr (-)	27112201	Palustre de 8 (mango de madera)	6,00	UN	33.508,11	22.000,00	201.048,66	132.000,00
Nivel d (-)	41111604	Nivel de gota de 24 (Aluminio)	6,00	UN	101.550,58	40.000,00	609.303,48	240.000,00
Martill (-)	27111602	Martillo uña 13 onzas mango en madera	6,00	UN	34.902,53	34.902,00	209.415,18	209.412,00
GUANTE (-)	46181504	GUANTE INGENIERO VAQUETA	15,00	UN	17.885,93	17.885,00	268.288,95	268.275,00
KITS 8: (-)	46181604	KITS 8: UNIDADES PRODUCTIVAS AMBIENTAL, PARA 1 GRUPO INDIVIDUAL PARA ENTREGAR EN EL MUNICIPIO DE EL CARMEN DE BOLIVAR	1,00	UN	0,07	0,00	0,07	0,00
BOTAS D (-)	46181604	BOTAS DE CAUCHO TALLA 42 MOTERA	3,00	UN	104.479,86	104.479,00	313.439,58	313.437,00
MALLA G (-)	11162108	Malla Gallinero Rollo X1.8x50Mts Sin Ttubo	2,00	UN	201.522,65	80.000,00	403.045,30	160.000,00
BALDES (-)	47121804	Tanque 50 LT Con Tapa	3,00	UN	121.556,09	121.556,00	364.668,27	364.668,00
POLISOM (-)	11162108	Polisombra Suprema 80% Rollo X4.0 m x 50.0 m	1,00	UN	677.313,65	130.000,00	677.313,65	130.000,00
Carreti (-)	24101507	Carretilla Plástica De 120 Litros, Rueda Neumática Lisa	1,00	UN	724.273,26	724.273,00	724.273,26	724.273,00
Pala re (-)	27112209	Pala redonda # 4 (con cabo de madera)	2,00	UN	158.936,94	70.000,00	317.873,88	140.000,00
Pala cu (-)	27112209	Pala cuadrada #4 (Con cabo de madera)	2,00	UN	114.621,35	70.000,00	229.242,70	140.000,00
PLASTIC (-)	30151505	Plastico Negro Rollo X20x3m Ancho Cal.3.5	2,00	UN	248.877,84	248.877,00	497.755,68	497.754,00
BALANZA (-)	41111507	Bascula Balanza 50Kg Etiquetadora De Impresion De Precios Para Negocio	1,00	UN	1.126.906,72	1.000.000,00	1.126.906,72	1.000.000,00
Palustr (-)	27112201	Palustre de 8 (mango de madera)	2,00	UN	33.508,11	22.000,00	67.016,22	44.000,00
GUANTE (-)	46181504	GUANTE INGENIERO VAQUETA	6,00	UN	17.885,93	17.885,00	107.315,58	107.310,00
KITS 9: (-)	41111507	KITS 9: UNIDADES PRODUCTIVAS ESPECIES MENORES, PARA 2 GRUPO INDIVIDUAL PARA ENTREGAR EN EL MUNICIPIO DE CORDOBA - CORREGIMIENTOS SANTA LUCIA Y GUIMARAL	1,00	UN	0,12	0,00	0,12	0,00
BALANZA (-)	41111507	Balanza Bascula Digital Gramera Cocina Precision 0,1g A 3kg	3,00	UN	93.743,10	50.000,00	281.229,30	150.000,00
BOTAS D (-)	46181604	BOTAS DE CAUCHO TALLA 42 MOTERA	15,00	UN	104.479,86	104.479,00	1.567.197,90	1.567.185,00
MALLA G (-)	11162108	Malla Gallinero Rollo X1.8x50Mts Sin Ttubo	3,00	UN	201.522,65	80.000,00	604.567,95	240.000,00
BALDES (-)	47121804	Tanque 50 LT Con Tapa	3,00	UN	73.646,09	73.646,00	220.938,27	220.938,00
POLISOM (-)	11162108	Polisombra Suprema 80% Rollo X4.0 m x 50.0 m	3,00	UN	677.313,65	130.000,00	2.031.940,95	390.000,00
CONCENT (-)	10121604	CONCENTRADO PARA POLLO DE ENGORDE Butto X40 KG ETAPA ENGORDE	9,00	UN	169.426,35	169.426,00	1.524.837,15	1.524.834,00
BEBEDER (-)	21101907	Bebedero plástico automático dual para pollos y gallinas	9,00	UN	88.993,03	88.993,00	800.937,27	800.937,00
CAL HID (-)	30111604	CAL HIDRATADA Butto X50 KG	3,00	UN	140.136,29	140.136,00	420.408,87	420.408,00

NEVERA (-)	30102402	Nevera En Icopor 120 Litros	3,00	UN	361.127,19	220.000,00	1.083.381,57	660.000,00
COMEDER (-)	21101907	COMEDEROS PARA GALPON DE POLLO	9,00	UN	55.264,87	55.264,00	497.383,83	497.376,00
CONCENT (-)	10121604	CONCENTRADO PARA POLLO DE ENGORDE Bulto X40 KG. ETAPA INICIO	9,00	UN	165.567,78	165.567,00	1.490.110,02	1.490.103,00
KITS 10 (-)	30102402	KITS 10: UNIDADES PRODUCTIVAS PANADERIA PARA 1 GRUPO INDIVIDUAL PARA ENTREGAR EN EL MUNICIPIO DE CARTAGENA - PASACABALLOS	1,00	UN	0,30	0,00	0,30	0,00
NEVERA (-)	30102402	Nevera En Icopor 120 Litros	10,00	UN	361.127,19	220.000,00	3.611.271,90	2.200.000,00
BALANZA (-)	41111507	Balanza Bascula Digital Gramera Cocina Precision 0,1g A 3kg	10,00	UN	93.743,10	50.000,00	937.431,00	500.000,00
HARINA (-)	27111602	HARINA DE TRIGO ELITE TIPO REPOSTERIA X 12.5 KG	10,00	UN	94.710,38	94.710,00	947.103,80	947.100,00
AZUCAR (-)	27112209	AZUCAR BLANCA REFINADA X KG (Presentacion de bolsas de 1 KG)	100,00	UN	9.100,32	7.500,00	910.032,00	750.000,00
SAL REF (-)	27112201	Sal REFISAL alta pureza (1000 gr)	10,00	UN	5.543,84	5.543,00	55.438,40	55.430,00
OLLA CA (-)	52151807	Caldero Perol Grande # 40 Aluminio Fundido. 5 Kilos	10,00	UN	218.886,22	218.886,00	2.188.862,20	2.188.860,00
BANDEJA (-)	52151506	BANDEJA DE ICOPOR CUADRADA No.8	200,00	UN	683,46	683,00	136.692,00	136.600,00
ACEITE (-)	50151513	ACEITE VEGETAL XLITROS (Presentacion Frasco X 3000 CC)	10,00	UN	60.158,63	44.000,00	601.586,30	440.000,00
CREMA D (-)	50131702	CREMA DE LECHE ENTERA PASTEURIZADA X 1 LITRO	10,00	UN	28.744,53	28.744,00	287.445,30	287.440,00
CREMA P (-)	50131701	CREMA PASTELERA X LITRO	10,00	UN	51.940,20	51.940,00	519.402,00	519.400,00
HOJALDR (-)	50221301	Margarina Hojaldre x 1 Kg	10,00	UN	14.792,86	14.792,00	147.928,60	147.920,00
UVA NEG (-)	50303416	UVA NEGRA FRESCA x KG	10,00	UN	27.174,02	27.174,00	271.740,20	271.740,00
LECHE E (-)	50131704	LECHE EN POLVO X 1 KL	10,00	UN	36.670,38	36.670,00	366.703,80	366.700,00
BANDEJA (-)	52151506	BANDEJA DE ICOPOR PARA DEDITOS No.10 RECTANGULA	300,00	UN	591,25	591,00	177.375,00	177.300,00
BOLSA D (-)	52151506	BOLSA PAPEL KRAFT DE 2 LIBRAS 10.5X23X6 POTE X 100 UNID.	1,00	UN	7.627,11	7.627,00	7.627,11	7.627,00
COFIA A (-)	46181710	COFIA ANTIFLUIDO GORRO CHIEF TIPO PIRATA. CON TAPA BOCAS DE TELA	50,00	UN	34.646,43	25.000,00	1.732.321,50	1.250.000,00

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia			
Documento ↕	Fase de Contrato ↕	Fase de Habilitación ↕	
Formato de Experiencia	☐	☐	
Certificaciones	☐	☐	
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐	
RUP	☐	☐	
RUT	☐	☐	
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐	
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐	
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐	
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐	
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐	
Actas de Asamblea	☐	☐	
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐	
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐	
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐	
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐	
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐	
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐	
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐	
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐	
Plan de amortización	☐	☐	

Documentos administrativos ↕	Fase de Contrato ↕	Fase de Habilitación ↕
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados		

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
GCCON-F-021 CLAUSULADO ANEXO AL CONTRATO CIENTIFICAS SAS.docx	GCCON-F-021 CLAUSULADO ANEXO AL CONTRATO CIENTIFICAS SAS.docx	(detalle)
GCCON-F-083_Carta_de_Aceptación_de_la_Oferta CIENTIFICAS SAS 2026.docx	GCCON-F-083_Carta_de_Aceptación_de_la_Oferta CIENTIFICAS SAS 2026.docx	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	ROBERTO PLATA CHA	 Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía Número de documento 73091713	Guardar y notificar
Supervisor	Carmen Maria Davila Mi	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía Número de documento 36547936	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago **ROBERTO PLATA CHAVEZ** Tipo de documento Cédula de Ciudadanía Número de documento 73091713 [Guardar y notificar](#)

Agregar usuario

Histórico de asignaciones

Posición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Supervisor	Carmen Maria Davila Millan	5 días de tiempo transcurrido (6/08/2026 1:49:26 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	ROBERTO PLATA CHACON
Ordenador del pago	ROBERTO PLATA CHACON	5 días de tiempo transcurrido (6/08/2026 1:49:26 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	ROBERTO PLATA CHACON
Ordenador del Gasto	ROBERTO PLATA CHACON	5 días de tiempo transcurrido (6/08/2026 1:49:26 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	ROBERTO PLATA CHACON

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz		Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.	
Destinación del gasto	Inversión		
Fuente de los recursos:			Valor
Presupuesto General de la Nación - PGN	☒ Sí ☐ No *		56.207.993
Sistema General de Participaciones - SGP	☐ Sí ☒ No *		
Sistema General de Regalías - SGR	☐ Sí ☒ No *		
Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)	☐ Sí ☒ No *		
Recursos de Crédito	☐ Sí ☒ No *		
Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)	☐ Sí ☒ No *		
Total			56.207.993

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 202400000000188	2026	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
------------	-------------	------	----------------	-------------	-------	------------------	-----------------------	--------

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

Entidad Estatal registrada en el SIIF ☒ Sí ☐ No

Código de autorización

Código unidad/subunidad ejecutora 36-02-00-013-910510

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
	2826	CDP	Generado	72.000.000 COP	71.999.795,35 COP 36-02-00-013-910510	- Editar

Saldo de CDP	72.000.000 COP
Saldo de vigencias futuras	0 COP
Saldo total a comprometer	71.999.795,35 COP
Última consulta a SIIF	Consulta Exitosa
Fecha de consulta SIIF	23/07/2026 2:08 PM

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AV/F/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 114126	Presupuestal (CDP)	10/08/2026 12:00 AM	Generado	56.207.993 COP	56.207.993 COP	-	C-3602-1300-11-20305C-3602031-02	SILF Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP	56.207.993 COP
Saldo de compromisos AVF	0 COP
Saldo total comprometido	56.207.993 COP
Última consulta a SIIF	Consulta Exitosa
Fecha de consulta SIIF	10/08/2026 5:47 PM